
Salgs og leveringsbetingelser 
 
<em>1. januar 2007</em> 
 
<b>TILBUD:</b> 
a. Såfremt andet ikke er anført, er tilbud kun gældende i 4 uger fra tilbudsdato. 
Der tages forbehold for ændringer i kurser og andre forhold, der har haft afgørende betydning for 
tilbudsindholdet. 
b. Endelig leveringsaftale er først indgået, når skriftlig ordrebekræftelse foreligger hos bestiller, og 
kun indholdet af denne er bindende for os. 
c. Det af os udarbejdede tegnings- og projekterings materiale må ikke overlades eller meddeles 
andre. 
  
<b>ORDREBEKRÆFTELSE:</b> 
a. Alle ordrer bekræftes skriftligt. Udregning af materialer er udelukkende service og er opgjort 
efter bedste overbevisning. 
Det påhviler bestilleren at kontrollere ordrebekræftelsen og omgående at meddele om eventuelle fejl 
og mangler ved denne. 
b. Statiskeberegninger omfatter ikke spærfagenes forankringer eller eftervisninger af styrke eller 
stabilitet af de konstruktioner, hvorpå spærfagene monteres, hvorfor dette normalt er udenfor vort 
ansvarsområde. 
  
<b>LEVERINGSTID: </b> 
a. Med mindre andet udtrykkeligt er nævnt, er de anførte leveringstider omtrentlige, og vi påtager os 
intet ansvar for forsinkelser eller for manglende levering som følge af force majeure. 
b. Såfremt mangelfri eller rettidig levering hindres midlertidig af ovennævnte omstændigheder, 
udskydes leveringstiden i et tidsrum svarende til hindringens varighed, og levering til den således 
udskudte leveringstid anses i enhver henseende for rettidig.  
c. Såfremt der sker udsættelse af allerede producerede ordrer, forbeholder vi os ret til, at fakturere 
ordren på det oprindeligt aftalte leveringstidspunkt, og der er i sådanne tilfælde tale  om købers 
fordringshavermora. 
  
<b>LEVERINGSSTED: </b> 
a. Aftalte leveringsklausuler fortolkes i henhold til de ved aftalens indgåelse gældende Incoterms. 
Er der ikke truffet nogen særlig aftale om sådan en leveringsklausul, anses levering for sket "Ex 
Works". 
Ved kørsel til købers plads eller andet af køber anvist sted, påhviler det køber, at sørge for, at der er 
bæredygtig bund for lastbiler. 
Det påregnes, at køber er til stede for at modtage varen og evt. hjælpe med aflæsningen af denne. 
Evt. ventetid debiteres køber separat. 
  
<b>HÅNDTERING AF MATERIALER: </b> 
a. Køber er forpligtet til en korrekt håndtering af varen. 
b. U/K konstruktionstræ har, hvor intet andet er nævnt, en vilkårlig tørhed og skal håndteres 
derefter. 
Træ med større fugtighedsprocent end 20% må kun indbygges, hvis det ikke medfører risiko for 
svamp i udtørringsperioden, og skal det ikke bruges omgående, pindes det op. 
  



<b>REKLAMATIONER: </b> 
a. I ethvert tilfælde af reklamation, skal køber skriftligt reklamere straks efter, at han er blevet 
opmærksom på manglen eller har kunnet blive opmærksom herpå, og forinden der foretages 
bearbejdning eller nogen form for montering, dog mindst 8 dage efter leveringen. 
Undlader køber at reklamere behørigt efter ovenstående regler, kan han ikke senere påberåbe sig 
manglen. 
b. Er reklamationen fremsat på behørig måde, men viser sig at være ubeføjet, har sælger krav på 
erstatning for alle af reklamationens forårsagede omkostninger. 
c. Såfremt omlevering (efterlevering) sker inden rimelig tid efter berettiget reklamation, kan køber 
ikke gøre andre følger af mangler gældende. 
  
<b>ANSVAR FOR MANGLER: </b> 
a. Sælger forpligter sig til at afhjælpe alle mangler, som skyldes fejl i konstruktionen, materialer 
eller tildannelse i overensstemmelse med det, der er fastsat i afsnit (ansvar for mangler pkt. b). 
b. Sælgers ansvar omfatter kun mangler, som viser sig i løbet af et år fra den dag materialerne blev 
meldt færdige til afsendelse. 
c. For så vidt og kun i det omfang leverede varer anvendes i byggeri i Danmark, sker leveringen i 
henhold til boligministeriets byggeleveranceklausul. 
Alle varer der forlanges leveret med byggeleveranceklausulen, er mærket med vore initialer og 
køber skal kunne fremvise skriftlig ordrebekræftelse fra os, med angivelse af at varen er under 
byggeleveranceklausulen for at kunne beråbe sig denne. 
d. Forsinkes forsendelsen, forlænges perioden med den tid som svarer til forsinkelsen, så køber i 
fuld udstrækning nyder godt af den tid, som er forudset.  
Beror forsinkelsen på omstændigheder som sælger ikke råder over, må forlængelsen ikke overstige 
3 måneder. 
e. Efter at have modtaget skriftlig meddelelse fra køber om mangler, som nævnt i afsnit 
(reklamation pkt. b) skal sælger snarest afhjælpe disse og selv bære omkostningerne hertil. 
f. Reparation skal foretages hos køber, medmindre sælger finder det hensigtsmæssigt, at den 
mangelfulde del eller eventuelt materialet returneres således, at sælger kan reparerer eller udskifte 
materiellet på eget værksted. Kræver demontering og montering af delen specielt fagkundskab, er 
sælgeren forpligtet til at foretage demontering og montering. 
Er en sådan speciel fagkundskab unødvendig, er sælgerens forpligtelse vedrørende den mangelfulde 
del opfyldt, når han har leveret en tilbørligt repareret eller ny del til køberen. 
g. Såfremt eventuel demontering og montering medfører indgreb i andet end materiellet, er arbejdet 
og omkostningerne herved sælgeren uvedkommende. 
 h. Medmindre andet er aftalt, skal køber bære meromkostningerne, som sælgeren påfører ved 
reparation, demontering, montering og forsendelse som følge af, at materiellet befinder sig på et 
andet sted end det i aftalen angivne bestemmelsessted eller hvis et sådan ikke er angivet - 
leveringsstedet. 
i. Hvis sælger trods anmodning ikke inden rimelig tid opfylder sine forpligtelser i.h.t. til afsnit 
(ansvar for mangler pkt. c) er køber berettiget til, at lade nødvendige reparationer udføre eller få 
fremstillet en ny leverance for sælgers regning og risiko, forudsat han gør dette på en fornuftig og 
rimelig måde, eller hvis manglen er væsentlig for køber, og sælger indså eller burde have indset 
dette, at hæve købet af den del af leverancen, som ikke kan tages i brug som forudsat i aftalen som 
følge af sælgers forsømmelse. 
j. Sælgers ansvar omfatter ikke mangler som opstår ved materiale som er anskaffet af køber eller 
ved konstruktioner som er foreskrevet af denne. 



k. Sælgers ansvar omfatter kun mangler som opstår  under de i aftalen forudsatte arbejdsforhold og 
ved rigtig anvendelse. Sælger påtager sig intet erstatningsansvar for konstruktionens rigtige 
anbringelse, forankring eller den tilhørende bygning, ligesom sælger ikke er ansvarlig for tegnings- 
og projekteringsmateriale, der ikke er udarbejet af sælger. 
Det omfatter ikke mangler som skyldes mangelfuld vedligeholdelse eller urigtig montering fra 
købers side, forandringer foretaget uden sælgers skriftlige accept eller reparationer som køber har 
udført på fejlagtig måde, og normal slidtage og forringelse. 
l. Sælger er uden ansvar for driftstab, tidstab, avancetab eller andet indirekte tab, som lides ved 
skade forvoldt på andre genstande, ligesom sælger er uden ansvar for eventuelle følger af købers 
manglende overholdelse af kontrakter indgået med trediemand. 
  
<b>ANSVAR FOR MATERIALERS SKADEFORVOLDELSE </b> (produktansvar) 
a. Sælger er ansvarlig for personskade, hvis det kan dokumenteres at skaden skyldes fejl eller 
forsømmelse begået af sælger. 
I intet tilfælde har sælger ansvar for driftstab, tidstab, avancetab eller lignende indirekte tab. 
I den udstrækning sælger måtte blive pålagt produktansvar over for trediemand, er køber forpligtet 
til at holde sælger skadesløs i samme omfang, som sælgers ansvar er begrænset efter ovenstående. 
Kommer trediemand med krav mod sælger eller køber om erstatning for skade, skal 
medkontrahenten straks underrettes om dette. 
b. Virksomheden har produktansvarsforsikring i Top Danmark. 
  
<b>FRITAGELSESGRUNDE </b> (FORCE MAJEURE) 
a. Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed, såfremt de hindrer aftalens opfyldelse eller 
gør opfyldelse urimelig byrdefuld: 
Arbejdskonflikt og enhver anden omstændighed som partnerne ikke kan råde over, såsom brand, 
krig, mobilisering eller uforudsete militærindkaldelse af tilsvarende omfang, rekvirering, 
beslaglæggelse, oprør, vognmangel, maskinskade, indskrænkninger i tilførsel af drivkraft, skade på 
EDB-anlæg, valutarestriktioner, almindelig vareknaphed, lukning af fabrikken samt mangler ved 
leverancer fra underleverandør, kassation af større ordrer (arbejdsopgaver) eller forsinkelser af 
senere leverancer som følge af omstændigheder behandlet i dette punkt. 
b. Det påhviler den part, som ønsker at påberåbe sig de i pkt. a beskrevne omstændigheder, uden 
ophold skriftlig at underrette den anden part såvel om hindringens indtrædelse som dens ophør. 
c. Uden indskrænkninger kan enhver af partnerne, hvis aftalens opfyldelse inden rimelig til 
umuliggøres på grund af de omstændigheder, der beskrives under pkt. a hæve aftalen ved skriftlig 
meddelelse til modparten. 
  
<b>ERSTATNINGSANSVARETS OMFANG</b> 
a. Er en af parterne forpligtet til at svare skadeserstatning til en anden, skal erstatningen kun dække 
den skade som den fejlende part med rimelighed kunne have forudset på den tid aftalen blev truffet. 
Parterne er dog ikke forpligtet til at betale erstatning for indirekte skade. 
b. Det påhviler den part som gør brud på aftalen gældende, at træffe de nødvendige foranstaltninger 
for at begrænse opstået skade, såfremt han kan gøre dette uden urimelige omkostninger og ulemper. 
c. Undlader han dette, kan den part, som har gjort sig skyld i bruddet af aftalen, kræve nedsættelse 
ad erstatningen. 
  
<b>EJENDOMSFORBEHOLD</b> 
a. Ejendomsretten over de på forsiden nævnte varer, tilkommer os indtil fuld betaling har fundet 
sted. 



Veksler, checks eller gældsbevis anses ikke for betaling, før indfrielse har fundet sted. 
  
<b>ANNULLERING OG ÆNDRING AF ORDRER</b> 
a. Annullation eller ændring af ordrer, som allerede er vidergivet til produktion, kan ikke påregnes 
imødekommet. 
  
<b>PRISER OG BETALING</b> 
a. Priserne er dagspriser ab fabrik, excl. moms, når intet andet er nævnt. 
b. Ved forsinket betaling beregnes 2% pr. påbegyndt måned i rente. 
  
<b>TVISTER OG LOVVALG</b> 
a. I tilfælde af tvister om aftalen og alt som har sammenhæng hermed, skal disse afgøres efter dansk 
ret af en dansk domstol. 
b. Alle retsspørgsmål, der måtte opstå i anledning af aftalen, skal bedømmes efter loven i sælgerens 
land, såfremt ikke andet udtrykkeligt følger af aftalen. 


